
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO E GALLIERA VENETA 
Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it – pec: pdic860009@pec.istruzione.it 
www.ictombologalliera.edu.it 

cod.min. PDIC860009 - C.F. 90001050286 

 
N. prot. e data (vedi segnatura) 

 

Pubblicità legale/Albo on line del Sito web dell’Istituto 

Al personale Docente 

Al DSGA 

Sede 

Oggetto: Decreto procedura  desert a -  Avv i so  i n t e r n o  n. prot. 15521 del 06/12/2025 per 

la selezione di docenti ESPERTI E TUTOR per la realizzazione di n. 4 moduli del Progetto 

“Orientalenti” nell’ambito dei “percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”. 

TITOLO: OrienTalenti 

Codice progetto: ESO4.6. A4.D-FSEPNVE- 2025-124 
CUP: H94D25000680007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, “Destinazione di risorse per percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 

delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 

scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione 

del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 

talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060”, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 22404,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

Visto il Programma Annuale e.f. 2025; 

Vista l’azione di disseminazione e pubblicità n. prot. 12033 del 02/10/2025; 

Vista il decreto di assunzione al bilancio n. prot. 12082 del 03/10/2025; 

Visto il decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto n. prot. 13366 del 

28/10/2025; 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015801 - 16/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE

mailto:pdic860009@istruzione.it
mailto:pdic860009@pec.istruzione.it
http://www.ictombologalliera.edu.it/


2 

 

 

 

Vista la necessità di individuare figure interne quali docenti ESPERTI E TUTOR per la realizzazione 

dei seguenti moduli formativi autorizzati; 

Vista la determinazione del Dirigente Scolastico di avvio della procedura di selezione interna n. prot. 

15520 del 06/12/2025; 

Ritenuto che questa Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente ad individuare la figura  richiesta, 

anche attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Vista che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Vista la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Rilevata la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, Docenti Esperti e Docenti Tutor 

interni per n. 4 moduli  per la realizzazione del Progetto “Orientalenti” nell’ambito dei percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di I grado; 

Visto l’ Avviso di selezione prot. n. 15521 del 06/12/2025, che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 

termini di scadenza delle istanze; 

Considerato che alla data di scadenza dell’avviso di selezione prot. n. 15521 del 06/12/2025 per 

l’affidamento dei predetti incarichi, prevista per le ore 10:00 del 13/12/2025, non sono pervenute agli atti di 

questo istituto scolastico candidature; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

che la procedura di selezione interna per il reclutamento di personale interno da impiegare per lo svolgimento 

dell’attività di Docenti Esperti e Docenti Tutor per n. 4 moduli  per la realizzazione del Progetto“Orientalenti” 

nell’ambito dei percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di I grado di seguito indicati: 
 

Titolo Modulo Figure Richieste N. ore 

Desiderare Futuro – 

Modulo 1 
1 ESPERTO 1 TUTOR 30 

Desiderare Futuro – 

Modulo 2 

1 ESPERTO 1 TUTOR 30 

Desiderare Futuro – 

Modulo 3 

1 ESPERTO 1 TUTOR 30 

Desiderare Futuro – 

Modulo 4 

1 ESPERTO 1 TUTOR 30 

 

    E’ ANDATA DESERTA 

e, pertanto che eventuali reclami possono essere presentati entro 5 giorni lavorativi dalla data delle presente 

pubblicazione.  

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.ictombologalliera.edu.it nelle 

sezioni albo online e amministrazione trasparente , nonchè nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 
 

 
 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015801 - 16/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE



3 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Marika Fiorese 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015801 - 16/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Il Dirigente Scolastico


		2025-12-16T10:47:54+0000
	MARIKA FIORESE




